
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: RIPARAZIONE BOLLITORE CAFFE’ DEL CARRELLO ATTREZZATO PER LA 
DISTRIBUZIONE DELLA COLAZIONE, IN DOTAZIONE ALLA MEDICINA 
DELL’OSPEDALE DI VIGEVANO. CIG ZF635BA6BF

IL GESTORE DI BUDGET 

Attesta che i costi derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il 
budget assegnato e sono imputati secondo la sotto riportata tabella

Bilancio N° Conto e descrizione Importo I.V.A. 
inclusa

Esercizio Impegno 

Osp.
621030 (Manutenzione 
ordinaria attrezzature 
tecniche)

€ 257,78 2022 2022001029

Il dirigente responsabile dell’U.O.C. Tecnico Patrimoniale (Arch. Luciano De Castro)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Verificato il dettaglio dei costi come da tabella di dettaglio del gestore di budget, 
attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

Il dirigente responsabile U.O.C. Economico-Finanziaria (dott. Alberto Maria Giorgieri)

Il responsabile del procedimento: Arch. Luciano De Castro
Il referente della pratica: Davide Emanuelli



2/3

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE

Richiamata la deliberazione n. 772 del 19 ottobre 2021, avente per oggetto: “Aggiornamento 
e modifica degli incarichi di RUP per l’acquisizione di beni e servizi conferiti con deliberazione 
n. 254 del 30 marzo 2021, contestuale delega di poteri e nomina del soggetto responsabile 
dell’anagrafe per la stazione appaltante”, con la quale il Direttore Generale, tra l’altro, 
conferma la delega, al Responsabile dell’U.O.C. Tecnico Patrimoniale all’adozione degli atti 
elencati nella deliberazione 254/2021;

Rilevato che presso la Medicina dell’Ospedale di Vigevano è presente un carrello di 
servizio per la distribuzione della colazione, di marca ANIMO, per il quale non è stato 
stipulato contratto di manutenzione programmata, ritenendo sufficiente la 
riparazione e/o la fornitura del materiale di ricambio in caso di guasto;

Vista: la mail del 11 febbraio 2022 dell’U.O.C. Medicina Generale di Vigevano di 
richiesta di riparazione di un bollitore del caffè, ricambio che fa parte integrante del 
carrello per la distribuzione della colazione di marca ANIMO;

Dato atto che occorre procedere con urgenza alla riparazione del bollitore del caffè, 
ricambio che fa parte integrante del carrello in argomento, per non compromettere 
la normale attività del Reparto di cui sopra;

Visto il preventivo per la riparazione presentato dalla Società RATIONAL DISTRIBUTION 
S.r.l. di Bolzano, esclusivista dei prodotti ANIMO come da dichiarazione del 24 
febbraio 2022, agli atti a cura del Responsabile del Procedimento ed alla quale si fa 
espresso ed integrale rinvio, per un importo di € 207,20 (oltre I.V.A.);

Considerato che l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) della Legge n. 108 del 29 
luglio 2021 prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad € 
150.000,00 e per servizi e forniture, compresi i servizi di ingegneria ed architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore ad € 139.000,00;

Dato atto che l’importo del servizio di che trattasi risulta inferiore al limite di € 5.000,00 
stabilito dall’art. 1 comma 130 dalla Legge del 30/12/2018 n. 145 per l’utilizzo 
obbligatorio, ai fini acquisitivi, degli strumenti telematici (strumenti Consip – strumenti 
Arca o altro Mercato Elettronico della P.A.);

Preso atto che il costo derivante dal presente provvedimento, ammontante a € 
207,20 oltre a I.V.A. 22%, per un importo complessivo pari ad € 252,78 per l’anno 2022, 
è stato registrato presso l’U.O.C. Economico-Finanziaria al conto n. 621030 
(Manutenzione ordinaria attrezzature tecniche), sull’esercizio 2022, come da tabella 
sotto riportata:

Bilancio Conto Importo 
I.V.A. inclusa

Esercizio Impegno 

Osp.
621030 (Manutenzione 
ordinaria attrezzature 
tecniche)

€ 252,78 2022 2022001029

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di affidare la riparazione del bollitore del caffè, ricambio che fa parte integrante 
del carrello per la distribuzione della colazione in dotazione alla Medicina 
dell’Ospedale di Vigevano, alla Società RATIONAL DISTRIBUTION S.r.l. di Bolzano, 



3/3

esclusivista dei prodotti ANIMO, come da dichiarazione del 24 febbraio 2022, agli 
atti a cura del Responsabile del Procedimento ed alla quale si fa espresso ed 
integrale rinvio, per un importo di € 207,20 (oltre I.V.A.);

2. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, ammontante ad € 
207,20 oltre ad I.V.A. 22%, per un importo complessivo pari ad € 252,78 per l’anno 
2022, è stato registrato presso l’U.O.C. Economico Finanziaria al conto n. 621030 
(Manutenzione ordinaria attrezzature tecniche), sull’esercizio 2022, come da 
tabella riportata in parte motiva;

3. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE
(arch. Luciano De Castro)


		2022-03-24T13:34:08+0000


		2022-03-24T13:37:09+0000
	Firma applicativa




